Data Mediolani, tertio martii 1452.

1033

CONCESSIONE DI LETTERE PATENTI A GIOVANNI DA TREZZO E A GIOVANNI ANTONIO E AGOSTINO CONTRO I LORO DEBITORI IN FUGA.

1452 marzo 3, Milano.

**172v** Die tertio martii, concesse sunt littere patentes in forma Iohanni de Tricio nec non Iohanni Antonio et Augustino eius filiis contra fugitivos debitores.

1034

FRANCESCO SFORZA ORDINA AL CAPITANO DEL SEPRIO E A BLASINO DI RHO CHE, ACCERTATO QUANTO AFFERMA GIANNOLO DELLA PORTA CHE, ABITANTE A SAMARATE, È SEPARATEMENTE STIMATO NELLA PIEVE DI GALLARATE, INTERVENGANO PERCHÈ I SAMARATESI OSSERVINO PER GLI ONERI LOCALI IL CONSUETO PRATICATO NEI RIGUARDI DEL RICORRENTE. GLI NOTIFICHINO SE GIURIDICAMENTE QUALCOSA VI OSTASSE.

1452 marzo 3, Milano.

Capitaneo nostro Seprii nec non Blasino de Raude.

Porrexit nobis querimoniam Iohannolus dela Porta, habitator loci de S(a)marate, quod, licet nobilis sit divisus in plebe de Galarate et seorsum extimatus, nichilominus homines loci ipsius Samarate nituntur cogere eum ad contribuendum cum ipsis ad solutionem occurrentium onerum, ad que minime tenetur, sicuti ex ipsius inclusa petitione videre et intelligere poteritis. Scribimus propterea vobis et iniungimus, si constiterit Zohannolum ipsum nobilem esse divisum, uti narrat, et non consuetum cum ipsis de Samarate contribuere, provideatis opportune quod, preter solitum et consuetum, ad eiusmodi non compellatur contributionem. Si forte quicquam extaret in oppositum quod iuridicum foret, volumus litteris vestris avisari, ut in his taliter provideri valeat, quod nemini digne querelandi suppetet materia.

Data Mediolani, die tertio martii 1452.

1035

FRANCESCO SFORZA VUOLE CHE I MAESTRI DELLE ENTRATE STRAORDINARIE FACCIANO VALERE I DIRITTI CHE LA CAMERA DUCALE VANTA SUI BENI DEL DEFUNTO BERTINO PER I QUALI È IN CORSO LA LITE DAVANTI A GASPARE DA VIMERCATE TRA CATERINA DI MADRIGNANO, MOGLIE DI STEFANINO CIPELLO, SORELLA DEL DEFUNTO, E BERTRAMINO DI MADRIGNANO.

1452 marzo 3, Milano.

Magistris extraordinariarum.

Quia, sicuti accepimus, Camera nostra ius habet in bonis et hereditate quondam Bertini de Madregnano, pro quibus impresentiarum lis vertitur coram comite Gasparro de Vicomercato, dilectissimo nostro, inter Caterinam de Madregnano, uxorem Stefanini Cipelli et sororem dicti quondam Bertini, parte una, ac Bertraminum de Madregnano, ex altera, ideo mandamus vobis et volumus quatenus de iuribus Camere nostre, hac in re, diligentius informari curetis, et postmodum superinde ius administrabitis quam expeditius fieri poterit. Data Mediolani, die iii martii 1452.

1036

FRANCESCO SFORZA INGIUNGE NUOVAMENTE AD ALBERTO VISCONTI DI RESTITUIRE A GIOVANNI E A GASPARRINO, FRATELLI BIZOZERO QUANTO HA LORO TOLTO. L'AVVERTE CHE SE AVRÀ A CHE FARE CON LORO O CON ALTRI SI ASTENGA DI FARSI RAGIONE PER VIA PRIVATA. SAPPIA CHE I DETTI FRATELLI SI DICONO, RIAVUTO QUELLO CHE È STATO LORO SOTTRATTO, DISPOSTI A FARE CON LUI QUANTO DIRITTO RICHIEDE

1452 marzo 3, Milano.

**173r** Alberto de Vicecomitibus.

De novo se lamentano Zohanne et Gasparrino, fratelli de Bizozero, quamvis te habiamo scripto per la restitutione dele cose loro, dicono, li sono state tolte per ti, non hai però voluto restituire, del che ne pigliamo pur admiratione. De novo te rescrivemo et replicamo, se hai cara la gratia nostra, provedi et servi tal modo che dicti fratelli siano restituiti e facti contenti de quello gli hai tolto o facto tore et, da mò inanti, containereti da simili inconvenienti, li quali multo ne sono exosi, et dispiaceno tanto quanto dire si potesse; et havendo ti cum essi, nì cum altri a fare cossa alchuna, domanda cum la via dela rasone, chè non è honesto, nì volemo tollerare che tu, nì altri deli nostri se administrarà rasone di si stesso, vogli fare per tal modo che più non ne sentiamo deli facti toi tali rechiami. Data Mediolani, die tertio martii 1452.

Avisandote che li dicti fratelli se offereno, facta la restitutione loro, de stare a rasone cum vuy de quanto gli possa domandare.

Data ut supra.

1037

FRANCESCO SFORZA VUOLE CHE GIOVANNI DE AGNOLELLIS, CAPITANO DUCALE DI GIUSTIZIA, TENUTO PRESENTE IL CREDITO DELLA GROSSA SOMMA DI DANARO CHE ELISABETTA MARLIANI (FIGLIA DI GEROLAMO DI CASTROFRANCO, MADRE ED EREDE TESTAMENTARIA DEL DEFUNTO ANTONIO, FIGLIO DEL DEFUNTO ED EREDE GABRIELE DI CAPODIFERRO) RIVENDICA DA MARIANO DE SEDIN E DA SUO FIGLIO, CONVOCHI QUESTI ULTIMI DUE E, APPURATO IL VERO, ENTRO UN MESE AMMINISTRI GIUSTIZIA SOMMARIA FRA LE PARTI.

1452 marzo 3, Milano.

Domino Iohanni de Angiolellis, capitaneo nostro iusticie.

Creditricem se pretendit Elisabeth de Marliano, uxor Ieronimi de Castrofranco, mater et heres testamentaria quondam Antonii, filii quondam et heredis Gabriellis de Capodeferro, sicuti in eius involuta supplicatione commemorat, Mariani de Senis et filii eius da certa notabili pecuniarum summa quemadmodum ipsa in supplicatione latius extenditur. Scribimus propterea vobis et commitimus quatenus, evocatis dictis patre et filio, de iuribus partium diligenter, et prout expedire dignoveritis, informari procuretis et, prout compertum habueritis, partibus ius ministretis summarium et expeditum simpliciter et de plano sine strepitu et figura iudicii, cavillationibus et frivolis oppositionibus quibusvis abiectis, facti veritate attenta, infra mensem ad tardius predicta expediendo.  
Data Mediolani, die iii martii 1452.

1038

FRANCESCO SFORZA ORDINA AL PODESTÀ DI MILANO DI INDURRE LEONARDA A RESTITUIRE A GABRIELE DE FACIS QUELLO CHE GLI HA PORTATO VIA DA CASA . QUALORA DETTA LEONARDA AVESSE QUALCOSA DA RIVENDICARE, LO FACCIA "VIA IURIS".

1452 marzo 4, Milano.

**173v** Potestati nostro Mediolani.

Inclusi tenoris recepimus supplicationem parte Gabrielis de Faciis, eius autem serie considerata, maxime quia non intendimus quempiam sibimet de facto ius ministrari, mandamus tibi et volumus quatenus, si digneris, vocatis vocandis, memoratam in ea Leonardam exportasse bona et utensilia domus, pro quibus agitur, de domo ipsius supplicantis de facto et absque ullo iuris ordine, uti asseritur, eo casu compellas Leonardam ipsam ad eidem supplicanti cum integritate bona et utensilia predicta restituendum sic quod ad pristinum statum reducatur et, si ipsa Leonarda quicquam contra eundem supplicantem tentare voluerit, via iuris agat, et non aliter, sicuti mentis nostre est.  
Data Mediolani, die iiiii martii 1452.

1039

FRANCESCO SFORZA ORDINA AL PODESTÀ E AL COMMISSARIO DI LODI CHE, SE CORRISPONDE AL VERO QUANTO RICHIEDE IL LODIGIANO LUIGI FISSIRAGA, COSTRINGA CATERINA DE MARUBIO A RESTITUIRGLI CERTI BENI DELLA MOGLIE TADDEA DE MARUBIO, CHE EGLI DICE NON ESSERE COMPRESI NEL COMPROMESSO FATTO CON DETTA CATERINA.

1452 marzo 3, Milano.

Potestati et commissario nostro Laude.

Sicuti ex inclusa supplicatione intelligere poteris, requirit Aluisius de Fixiraga, civis noster Laudensis, vel alius eius nomine, ut compellatur Caterina de Marubio ad restituendum **a** eidem certa bona mobilia penes eam alias obsignata per quondam Thadeam de Marubio, ipsius exponentis uxorem, vel eius nomine, que bona, asserit, non comprehen(den)da in compromisso facto inter eum exponentem et dictam Caterinam, et prout ea in supplicatione extensius continetur. Scribimus propterea tibi et committimus quatenus expedienter de expositis informari cures et, si compereris narrata fore vera, opportune provideas ea bona supplicanti restituantur, si sibi legitime spectant, et in compromisso de quo agitur non veniant.

Data Mediolani, die iii martii 1452.

**a** *Segue ei bona depennato.*

1040

FRANCESCO SFORZA SCRIVE AL VICARIO ARCIVESCOVILE DI MILANO CHE CREDEVA (GLIENE AVEVA SCRITTO PLURIME VOLTE) FOSSE GIÀ STATO ACCONTENTATO MARCOBELLO BENEDETTO DE GONZAGA, SINISCALCO E AULICO DUCALE, DI QUANTO PRETENDE D' AVERE DEI BENI DEL DEFUNTO ROSSI DA CUSANO . LO SOLLECITA A FARE CIÒ: RITORNEREBBE A SUO ONORE E SAREBBE ASSAI ACCETTO AL DUCA.

1452 febbraio 29, Milano.

Vicario reverendissimi archiepiscopi Mediolani.

Satisfactum iampridie esse credebamus Marcobello Benedicto de Gonzaga, dilecto sescalco et aulico nostro, de pecuniis et rebus illis, **174r** quas sibi super relictis a Rubeo quondam de Cusano bonis deberi pretendit. Nam et pluries, ea de causa, vobis scripsisse meminimus et consimiles cause, que non admodum difficile(s) sunt et honestatem pro se ferunt, non tantum protrahende, sed cum celeritate expediende videntur. Hortamur ergo vos ac oneramus ita faciatis, et sine ulla dilatione provideatis quod consequatur quicquid iuridice habere debuerit, quod cum honoris vestri et equum, tum et acceptum nobis fuerit, qui causam ipsam et Marcum ipsum quoad per honestatem licet denuo vobis commendamus.

Data Mediolani, die xxviii februarii MCCCCLII.

1041

CONCESSIONE DI LETTERE PATENTI A GIOVANNI DE PRINIS, ABITANTE AD ASSO E GESTORE DEGLI AFFARI DI DONNA LUCHINA DAL VERME PER I PAGANTI LA PROPRIA QUOTA.

1452 marzo 4, Milano.

Die quarto martii, concessae sunt littere patentes Iohanni de Prinis, habitatori burgi Assii, et negociorum gestori magnifice Luchine de Verme pro solventibus suam partem in forma.

1042

FRANCESCO SFORZA VUOLE CHE IL PODESTÀ DI BUSTO ARSIZIO ORDINI A PIETRO DE LUPIS DI PORTARSI DA LUI E PRESENTARSI DA ANGELO DA RIETI, AUDITORE DUCALE. GLI DIA NOTIZIA DI QUANTO AVRÀ FATTO.

1452 marzo 4, Milano.

Potestati nostro Busti Arsitii.

Certis bonis respectibus scribimus tibi et committimus quod Petro de Lupis de illa nostra terra Busti Arsitii statim precipias et mandes sub pena, de qua tibi videtur, ad nostram ilico presentiam se conferet, et presentet ad dominum Angelum de Reate, auditorem nostrum, de nostra superinde mente informato, rescribendo nobis prout feceris.

Data Mediolani, die quarto martii MCCCCLsecundo.

1043

FRANCESCO SFORZA VUOLE CHE IL LUOGOTENENTE DI COMO, VISTA LA SUPPLICA DI MADDALENA E NICOLINA, SORELLE DI GOVENZATE, E CONSIDERATE LA LORO POVERTÀ E CONDIZIONE OLTRE CHE TENUTA PRESENTE LA PESTE, CONCEDA LORO, SE QUANTO ESPOSTO È VERO, LA RIAMMISSIONE NEI TERMINI PER IL RICUPERO ACCENNATI NELLA SUPPLICA. SE QUALCOSA GIURIDICAMENTE LO VIETASSE, GLIELO SI DICA.

1452 marzo 3, Milano.

Locumtenenti Cumarum.

Attendentes ea, que inclusa supplicatione Magdalene et Nicoline, sororum de Govenzate commemorat, compatientesque paupertati et conditioni ipsarum suplicantium, quo sit ut favore digne sint, nec minus attenta peste, que viguit in illa nostra civitate Cumarum, contentamur et tibi committimus per presentes quod, si narrata vera fore compereris, eo casu, si iusta videbitur causa, restituas dictis supplicanti(bu)s tempus et instantiam lapsam tempore pestis ipsius, uti requiritur, taliter quod, durante peste antedicta, nullum tempus vel instantia eidem exponentibus non currerit nec cucurisse intelligatur ad rel(e)venda bona, de quibus in ea mentio sit. Si tamen aliud iuridicum adesset in contrarium, de eo nos per tuas efficias certiores.